
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2024 г. №448

пгт. Приаргунск

О внесении изменений в решение Совета
Приаргунского муниципального округа Забайкальского 

края от 22 сентября 2022 г. № 289 «Об утверждении Порядка 
увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих 
муниципальные должности Приаргунского муниципального 

округа с утратой доверия»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Совета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 18 апреля 
2024 года № 443 «О рассмотрении протестов прокуратуры на некоторые 
решения Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края», Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
решил:

1. Внести в решение Совета Приаргунского муниципального округа от 
22 сентября 2023 года № 289 «Об утверждении Порядка увольнения 
(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в связи с утратой 
доверия» следующие изменения:

1.1. Пункт 13 Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, 
замещающих муниципальные должности Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края в связи с утратой доверия изложить в следующей 
редакции:

«13. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи 
с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за 
исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат 
включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - 
реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием 
для включения в реестр».



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
Приаргунского муниципального округа в сети «Интернет» .https://priarg.75.ru/

Забайкалье

Доения osP Р

Глава Приаргу^скоШ^^Х,.'4муниципального окрЙШ^
Е.В. Логунов

https://priarg.75.ru/

